

Amendment-III dated 23.06.2025 to the RFP Documents for selection of bidder as Transmission Service Provider to establish intra-state transmission system for “Establishing 400kV Sub-station at Mekhali along with associated transmission lines (Belagavi District)” through tariff based competitive bidding process.

Sl. No.	Clause No.	Existing Provisions			New/ Revised/ Modified Provision		
1.	RFP: Scope of Work, Section 1: Clause 1.2 TSA: Schedule-1	Sl. No.	Scope of the Transmission Scheme	Scheduled COD in months from Effective Date	Sl. No.	Scope of the Transmission Scheme	Scheduled COD in months from Effective Date
		1.	24 Months	1.	24 Months
		2.		2.	
		4.	220kV DC LILO of 220 kV Chikkodi-Mugalkhod line with <u>Drake conductor</u> to proposed 220kV Mekhali sub-station		4.	220kV DC LILO of 220 kV Chikkodi-Mugalkhod line with <u>Twin Zebra conductor</u> to proposed 220kV Mekhali sub-station.	
		6.		6.	
		7.		7.	

Amendment-III dated 23.06.2025 to the RFP Documents for selection of bidder as Transmission Service Provider to establish intra-state transmission system for “Establishing 400kV Sub-station at Mekhali along with associated transmission lines (Belagavi District)” through tariff based competitive bidding process.

SI. No.	Clause No.	Existing Provisions	New/ Revised/ Modified Provision
		<p>Note: <u>KPTCL to provide land for the construction of 400/220/33 kV AIS sub-station at Mekhali village in Raibag Taluk, Belagavi District and shall be handed over to TSP as is where basis.</u></p>	<p>Note:</p> <ol style="list-style-type: none"> <u>KPTCL shall provide land for the construction of the 400/220/33 kV AIS sub-station at Mekhali village, Raibag Taluk, Belagavi District. The land will remain under the ownership of KPTCL, and a MoU between KPTCL and the TSP shall be executed for use of land.</u> <p><u>A government land of 76 acres 13 guntas has been identified by KPTCL, and the acquisition process is currently underway. The TSP shall bear the estimated land cost of ₹1,51,12,350/- for the substation.</u></p> <p><u>KPTCL shall hand over possession of the land to the TSP upon completion of the requisite formalities.</u></p> <ol style="list-style-type: none"> <u>TSP to pay charges for use of land and common infrastructure for bay extension works at the existing Substation of KPTCL for estimated cost of</u> <ul style="list-style-type: none"> • <u>Doni - Rs 209837390/-</u> • <u>Yalwar - Rs 97721700/-</u> • <u>AEQUS (Hathargi)- Rs 97404000/-</u> • <u>Mahalingapura - Rs 115480700/-</u> • <u>Kudachi - Rs 62662130/-</u> <p><u>Operation and Maintenance (O&M) of the bays constructed by the TSP within existing KPTCL substations shall be undertaken by KPTCL. The O&M charges shall be recovered by KPTCL from TSP as</u></p>

Amendment-III dated 23.06.2025 to the RFP Documents for selection of bidder as Transmission Service Provider to establish intra-state transmission system for “Establishing 400kV Sub-station at Mekhali along with associated transmission lines (Belagavi District)” through tariff based competitive bidding process.

Sl. No.	Clause No.	Existing Provisions	New/ Revised/ Modified Provision
			<p><u>per the rates prescribed by KERC from time to time. An O&M agreement shall be executed between KPTCL and the TSP in this regard. The KERC Tariff Order for the year 2025 is enclosed for reference.</u></p>
2	<p>3.3 and 3.4 of Frequently Asked Queries of RFP & TSA</p>	<p><u>3.3 How is the OPGW laying done in case of LILO lines?</u></p> <p><u>Reply: In case LILO lines are on same towers (e.g. both Line in and Line Out portion are on same towers, generally done LILO of S/C lines). Then 2x24F OPGW shall be required to install by TSP on both earthwire peak on 400 kV and 765 kV lines where two E/W peaks are available. On 220 kV and 132 kV lines where only one E/W peak is available TSP to install one No. 48F OPGW.</u></p> <p><u>Incase LILO lines are on different towers (e.g. both Line In and Line Out portion are on different towers, generally done LILO of D/C lines). Then 1x24F OPGW shall be required to install by TSP on one earthwire peak and conventional earthwire on second earthwire peak, on both Line In and Line Out portion towers of 400 kV and 765 kV lines. On 220 kV and 132 kV lines where only one E/W peak is available TSP to install one No. 24F OPGW in place of conventional earthwire.</u></p>	<p>deleted</p>

Amendment-III dated 23.06.2025 to the RFP Documents for selection of bidder as Transmission Service Provider to establish intra-state transmission system for “Establishing 400kV Sub-station at Mekhali along with associated transmission lines (Belagavi District)” through tariff based competitive bidding process.

Sl. No.	Clause No.	Existing Provisions	New/ Revised/ Modified Provision
		<p><u>3.4 How is the OPGW laying done in the case of Multi circuit Towers?</u></p> <p><u>Reply: In case two different lines are using common multi circuit portion for some distance (originating from different stations, may be terminating on same or on different stations). Two No. 24F OPGW to be installed on both E/W peaks for common M/C portion of 765 kV and 400 kV lines. Incase 220/132 kV lines using multi circuit portion where single E/W peak is available one No. 48F may be installed for common multi circuit portion.</u></p>	